
Usnesení č. 25/2150 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 4

Dodatek č. 166P/2008/1
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008

Článek 1
Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
IČ: 70856508
zastoupený ředitelem
Ing. Gustávem S l a m e č k o u ,  MBA
(dále jen „poskytovatel“)

a

Moravskoslezský  kraj
28.října 117, 702 18 Ostrava
IČ:  70890692
zastoupený hejtmanem 
Ing. Evženem Tošenovským
(dále jen „ příjemce“)

uzavřely  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  v souladu  s článkem  10,  odst.  3 
Smlouvy            č. 166P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 ze dne 15. 7. 2008 (dále jen Smlouva)

t e n t o  D o d a t e k :

Článek 2
Účel Dodatku

Účelem  tohoto  Dodatku  je  stanovení  maximální  částky  finančních  prostředků 
z rozpočtu  poskytovatele  příjemci  na  rok  2008  a  provedení  změn  ve  Smlouvě 
v návaznosti na změnové řízení č. … schválené dne ….

Článek 3
Změny a doplnění Smlouvy



Usnesení č. 25/2150 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy: 4
1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“, odstavec 1 nově 
zní:

„1.  Poskytovatel  poskytuje  příjemci  finanční  prostředky  výlučně  na  účel 
specifikovaný touto Smlouvou, tj. na předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky  z fondů  EU  u  akcí  realizovaných  příjemcem a  spolufinancovaných 
z fondů EU a příjemcem doložených dokumenty osvědčujícími poskytnutí dotace 
z fondů EU, jejichž financování je v souladu s účelem ve smyslu § 2 zákona č. 
104/2000  Sb.  Podle  této  Smlouvy  poskytne  poskytovatel  příjemci  maximálně 
částku:

669 480 000 Kč
(slovy  šestsetšedesátdevětmiliónůčtyřistaosmdesáttisíckorunčeských)

s tím, že úhradu národního podílu těchto akcí zajistí příjemce z vlastních (jiných) 
zdrojů. Jmenovitý  seznam  akcí,  které  mají  být  spolufinancovány  prostředky 
z fondů EU, je uveden v Příloze č. 1 Dodatku č. 166P/2008/1. 

Podmínky  pro  poskytování  finančních  prostředků  na  předfinancování  výdajů, 
které mají být kryty prostředky z fondů EU u akcí spolufinancovaných příjemcem 
a z dotací fondů EU, jsou dále upraveny v této Smlouvě. 
Dílčí uvolňování finančních prostředků poskytovaných na akce uvedené v Příloze 
č.  1 Dodatku č.  166P/2008/1 bude prováděno v účelovém rozlišení  v souladu 
s odstavcem 1 článku 6  Smlouvy ve  vazbě na vývoj  stavu  finančních  zdrojů 
poskytovatele.“

2. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“, odstavec 2 nově 
zní:

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na 
r.  2008  schváleným  Poslaneckou  sněmovnou  Parlamentu  České  republiky 
usnesením č.  555 ze dne 5. prosince 2007, v souladu s interním rozpočtovým 
opatřením č. 11 schváleným v červnu r. 2008 a v souladu se změnovým řízením 
č. … schváleným … 2008.“

Článek 4
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní 
stranou.

 
2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 1 Smlouvy, jak je upravena tímto Dodatkem, jsou 

zahrnuty i finanční prostředky již v roce 2008 do doby podepsání tohoto Dodatku 
uvolněné příjemci k předfinancování.

3. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 166P/2008 a nahrazuje se Přílohou č. 1 Dodatku 
č. 166P/2008/1. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou přílohu, se 
tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha:



Usnesení č. 25/2150 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy: 4

Příloha  č.1:  „Akce  spolufinancované  z  fondů  EU  doložené  dokumenty 
osvědčujícími poskytnutí dotace z fondů EU“.

5. Ve smyslu § 36 zákona č.  129/2000 sb.,  o  krajích (krajské zřízení),  ve znění 
pozdějších předpisů, Zastupitelstvo příjemce dne 25. 9. 2008 svým usnesením č. 
25/2150 rozhodlo  o uzavření Dodatku č. 166P/2008/1 a schválilo jmenovité akce 
uvedené v Příloze č. 1 Dodatku č. 166P/2008/1, jež mají být spolufinancovány 
z fondů Evropské unie a přijalo závazek příjemce k vrácení finančních prostředků 
poskytovateli  ve  výši,  v jaké  podle  této  Smlouvy  uskuteční  předfinancování 
výdajů,  které  mají  být  kryty  prostředky  z fondů  Evropské  unie  u  akcí 
spolufinancovaných z fondů Evropské unie uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 
166P/2008/1.

6. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny.

7.  Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že 
příjemci náleží dvě jeho vyhotovení a tři výtisky obdrží poskytovatel.

V Praze dne………………. 2008                           V                      dne …..……….2008

      ……………………………..….                    ……………………………
..….
 Ing. Gustáv Slamečka, MBA                                        Ing. Evžen Tošenovský
                      ředitel                                   hejtman       
 Státní fond dopravní infrastruktury                                Moravskoslezský kraj



Usnesení č. 25/2150 - Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran přílohy: 4

SFDI Příloha č. 1 k Dodatku č. 166P/2008/1

Moravskoslezský kraj
             Akce spolufinancované z fondů EU doložené dokumenty osvědčujícími poskytnutí dotace z fondů EU

1) 2) 3) tis. Kč 

od do

5811720006 60 a2 SF S II/483 Bordovice - Frenštát pod Radhoštěm 17 039 0 0 14 483 0 14 483 10/07 05/08

5811720008 60 a2 SF S II/477 II. etapa, ul. Bohumínská 118 589 0 0 100 800 0 100 800 11/07 10/08

5811730002 60 a3 SF S III/4609 Jaktař - Bratříkovice - hranice okresu 45 639 0 0 38 793 0 38 793 10/07 05/08

5811730003 60 a3 SF S III/44327 Staré Lublice - Nové Lublice 17 539 0 0 14 908 0 14 908 10/07 05/08

5811720009 60 a2 SF S II/474 Orlová Výhoda - Dětmarovice 38 984 0 0 0 33 136 33 136 06/08 09/08

5811720010 60 a2 SF S II/450 Bruntál - Vrbno pod Pradědem 36 155 0 0 0 30 731 30 731 06/08 11/08

5811730004 60 a3 SF S III/48410 Metylovice - Lhotka 25 755 0 0 0 21 891 21 891 06/08 09/08

5811730005 60 a3 SF S III/4848 Frýdek-Místek, ul. Palkovická - Palkovice 23 483 0 0 0 19 960 19 960 06/08 09/08

5811730006 60 a3 SF S III/01141 Oldřichovice - Guty 25 789 0 0 0 21 920 21 920 06/08 09/08

5811730007 60 a3 SF S III/4806 Petřvald - Hájov 66 164 0 0 0 56 239 56 239 06/08 11/08

5811720012 60 a2 SF S II/457 Arnultovice - Vysoká, včetně 4 propustků 18 037 0 0 0 15 331 15 331 06/08 08/08

5811720013 60 a2 SF S II/451 Bruntál - Vrbno pod Pradědem, včetně 3 propustků 29 737 0 0 0 25 276 25 276 06/08 08/08

5811720014 60 a2 SF S
II/452 Bruntál - Vrbno pod Pradědem, včetně mostů ev.č. 452-003 A, 
ev.č. 452-004 a ev.č. 452-005 a 6 propustků

80 837 0 0 0 68 711 68 711 06/08 09/08

5811720015 60 a2 SF S II/461 Slavkov - Kylešovice, včetně 7 propustků 17 727 0 0 0 15 068 15 068 06/08 09/08

5811720016
60

a2 SF S
II/460 Brumovice - Velké Heraltice, včetně mostu ev.č. 460-004 a 3 
propustků 18 727 0

0
0

15 918 15 918 06/08 09/08

5811720017 60 a2 SF S II/477 ul. Frýdecká III. etapa 30 327 0 0 0 25 778 25 778 06/08 08/08

5811730008 60 a3 SF S III/48418 Frýdlant n. O. - Malenovice 16 538 0 0 0 14 057 14 057 06/08 07/09

5811730009 60 a3 SF S III/04734 Odry - Kunín, včetně mostů ev.č. 04734-12 a ev.č.04734-2 73 987 0 0 0 56 600 56 600 06/08 06/09

5811730010
60

a3 SF S
III/4835 Frenštát - Trojanovice, včetně mostu ev.č. 04835-1 a 4 
propustků 27 167 0

0
0

20 782 20 782 06/08 06/09

5811730011 60 a3 SF S III/44330 Melč - Moravice, včetně 6 propustků 18 057 0 0 0 15 348 15 348 06/08 09/08

5811730013 60 a3 SF S III/45717 most ev.č. 45717-1 přes řeku Osoblahu v obci Dívčí Hrad 25 716 0 0 0 21 858 21 858 04/08 08/08

5811730014 60 a3 SF S III/01142 Karpentná - Oldřichovice, včetně 4 propustků 28 617 0 0 0 21 892 21 892 06/08 06/09

celkem 800 613 0 0 168 984 500 496 669 480

z toho: 60 celkem 800 613 0 0 168 984 500 496 669 480
50 celkem 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h)                           Akce k předfinancování:     S žádost o dotaci schválena

P = zařazení akce dle fondu nebo programu

I = zařazení akce dle žádosti o dotaci

SF Strukturální fondy

1)  Rozpočet SFDI 2008 schválený PSP ČR usnesením č. 555 z 5.12.2007

2) Interní rozpočtové opatření č. 11 schváleno v červnu 2008
3) Změnové řízení č. …. schváleno ……..2008

I
ISPROFIN 

ISPROFOND
kód D P

Předfinancování 
2008 po RO

Doba 
realizace

název akce
Celkové 

náklady akce

Upravený 
rozpočet 

2007

Fondy EU 
2008

Změnové 
řízení

v .../2008

Interní 
RO 

v 6/2008



Usnesení č. 25/2150 - Příloha č. 1 Strana 5
Počet stran přílohy: 4


